1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº
10.729, de 7 de janeiro de 2022), em favor da Secretaria Municipal de Cultura e Secretaria
Municipal dos Esportes, 2 (dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$
165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), destinados a atender as programações previstas
no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

10.729, de 7 de janeiro de 2022), em favor do Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Goiânia - Fundo Financeiro do Município de Goiânia - Fundo Previdenciário do
Município de Goiânia, 2 (dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$
18.055.000,00 (dezoito milhões e cinquenta e cinco mil reais), destinados a atender as
programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 10.729,
de 7 de janeiro de 2022), em favor da Secretaria Municipal de Relações Institucionais, 21 (vinte e
um) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais),
destinados a atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº
10.729, de 7 de janeiro de 2022), em favor da Câmara Municipal de Goiânia e Secretaria
Municipal de Finanças, 3 (três) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$
32.934.189,98 (trinta e dois milhões novecentos e trinta e quatro mil cento e oitenta e nove
reais e noventa e oito centavos), destinados a atender as programações previstas no Anexo I
deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº
10.729, de 7 de janeiro de 2022), em favor da Secretaria Municipal de Educação – Fundo
Municipal de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino, 25 (vinte e cinco) créditos adicionais
de natureza suplementar, no valor de R$ 1.449.249,00 (um milhão quatrocentos e quarenta e
nove mil duzentos e quarenta e nove reais), destinados a atender as programações previstas no
Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

contido no Processo SEI nº 22.26.000000495-9,

 DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº
10.729, de 7 de janeiro de 2022), em favor da Secretaria Municipal dos Esportes, 8 (oito)
créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 751.465,00 (setecentos e cinquenta
e um mil quatrocentos e sessenta e cinco reais), destinados a atender as programações previstas
no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Mobilidade, Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer, Secretaria Municipal de Relações
Institucionais, Escritório de Prioridades Estratégicas e Secretaria Municipal de Inovação, Ciência
e Tecnologia, 35 (trinta e cinco) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$
20.244.000,00 (vinte milhões duzentos e quarenta e quatro mil reais), destinados a atender as
programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.